АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7» декабря 2010 г.
г. Курск

                                   № 4077
Об утверждении проектов межевания территорий (земельных участков)

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 № 189-ФЗ (в ред. от 30.07.2010 № 242-ФЗ) «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ (в ред. от 28.09.2010 № 243-ФЗ) «О введении в действие  Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Уставом города Курска, Порядком  организации и проведения публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности в городе Курске, утвержденным решением Курского городского Собрания от 22.11.2007 № 404-3-РС, с учетом  заключения о результатах  публичных слушаний № 7 П и протокола № 8 п-10 публичных слушаний по проектам межевания территории вне состава  проектов планировки от 28.10.2010 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  проекты межевания территорий (земельных участков), используемых  для  эксплуатации многоквартирных домов, согласно приложению.

2. Отклонить проект межевания территории земельного участка,  используемого  для  эксплуатации  многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Курск, ул. Советская, 55 площадью 0,1163 га.

3. Пункт 80 приложения 1 к постановлению Администрации города Курска от 17.06. 2009 г. № 929 «О формировании границ земельных участков» отменить.

4. Земельному комитету города Курска (Алябьев М.Д.) в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления представить в управление информации и печати Администрации города Курска топографические планы земельных участков в электронном виде согласно приложению.

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Калинин В.Я.) в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления обеспечить его опубликование в Курской городской общественно-политической газете "Городские известия" и разместить настоящее  постановление и топографические планы земельных участков на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Курска - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска  Булгакова А.Н.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации города Курска

Н.И. Овчаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации города Курска

от «7» декабря 2010  года

№ 4077
Проекты межевания территорий (земельных участков), используемых для эксплуатации многоквартирных домов
	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка общая                         (га)
	Площадь земельного участка для начисления платежей (га)
	Обременение земельного участка

	1.
	ул. Серегина, 39
	0,365
	0,365
	охранная зона проезда – площадью 0,0076 га                                                                                                                                          охранная зона канализации - площадью 0,0441 га                                                охранная зона газопровода - площадью 0,0439 га

	2.
	ул. Дружининская, 26      ул. Дружининская, 26 а
	0,4421
	0,4421
	охранная зона канализации - площадью 0,0456 га

	3.
	ул. 1-я Фатежская,73/1     ул. 1-я Фатежская, 73/2
	0,3357
	0,3357
	охранная зона электрического кабеля высокого напряжения – площадью 0,0040 га
охранная зона электрического кабеля низкого напряжения - площадью 0,0160 га
охранная зона газопровода - площадью 0,0289 га

	4.
	ул. Ленина, 51
	0,2162
	0,2162
	нет

	5.
	ул. Чернышевского, 16
	0,3095
	0,3095
	охранная зона проезда к гаражам - площадью 0,0069 га

	6.
	ул. 2-я Рабочая, 8
	0,2204
	0,2204
	нет

	7.
	ул. Моковская, 28 а
	0,1748
	0,1748
	нет

	8.
	проезд Энгельса, 10 в
	0,15
	0,15
	нет

	9.
	пер. 3-й Суворовский, 4
	0,1937
	0,1937
	нет

	10.
	ул. 1-я Агрегатная, 14
	0,2137
	0,2137
	охранная зона ЛЭП-0,4 кВ - площадью 0,0014 га                                                        охранная зона канализации – площадью 0,0136 га

	11.
	ул. 1-я Офицерская, 70/4
	0,064
	0,064
	нет

	12.
	ул. 1-я Кислинская, 6/2
	0,0943
	0,0943
	нет

	13.
	ул. 2-я Рабочая, 1/39
	0,3151
	0,3151
	охранная зона водопровода - площадью 0,0070 га                                                             охранные зоны проездов - площадью 0,0104 га, 0,0070 га